
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nr. 1          Plön, den 13.01.2005                                                         134. Jahrgang 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Inhaltsverzeichnis 
       Seite 

1. Bekanntmachung Satzung zur Änderung der Satzung  über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren 
 für die Wasserversorgung des Wasserversorgungsverbandes Probstei 1 
2. Bekanntmachung Zusammenstellung des Wasserversorgungsverbandes Probstei nach 
 § 12 Abs. 1 EigVO für das Wirtschaftsjahr 2005 1 
3. Haushaltssatzung des Gewässerunterhaltungsverbandes Kossau für das Jahr 2005 2 
4.   Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 20. Februar 2005  

in den Wahlkreisen 18 Plön-Nord und 19 Plön-Süd 2 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. 
 

BEKANNTMACHUNG 
Satzung 

zur Änderung der Satzung  
über die 

Erhebung von Beiträgen und Gebühren 
für die Wasserversorgung des  

Wasserversorgungsverbandes Probstei 
 

II. Änderung 
 

Aufgrund des § 5 des Gesetzes über kommunale 
Zusammenarbeit i.V.m. § 4 der Gemeindeordnung für 
Schleswig-Holstein - beide Gesetze in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Februar 2003 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 122 bzw. 57) -, der §§ 1, 2, 6, 8 und 9 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Schleswig-Holstein 
in der Fassung vom 22. Juli 1996 (GVOBl. Schl.-H. S. 565) 
und des § 3 der Verbandssatzung des Wasser-
versorgungsverbandes Probstei vom 26. August 2003 wird 
nach Beschluss der Verbandsversammlung vom 29. 
November 2004 folgende Satzung erlassen:  

Artikel I 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung des Wasserversorgungs-
verbandes Probstei vom 24. Oktober 2001 wird wie folgt 
geändert, zuletzt geändert am 4. Dezember 2003: 
 
§ 12 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst: 

 
 

Gebührensatz 
 
(2) Die Verbrauchsgebühr beträgt 1,50 EURO pro Kubikme-
ter entnommenen Wassers. 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft.  
 
Laboe, den 30. November 2004  

 
Wasserversorgungsverband Probstei 

  Der Verbandsvorsteher 
       gez. Steffen 
 

(Öff. Anz. Plön 2005, Nr. 1) 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

2. 
 

BEKANNTMACHUNG 
Zusammenstellung 

des Wasserversorgungsverbandes Probstei 
nach § 12 Abs. 1 EigVO 

für das Wirtschaftsjahr 2005 
 

Aufgrund des § 5 Absatz 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverord-
nung für das Land Schleswig-Holstein in der z. Z.  gültigen 
Fassung in Verbindung mit § 97 der Gemeindeordnung für 
Schleswig-Holstein in der z. Z. gültigen Fassung hat die 
Verbandsversammlung durch Beschluß vom 29. November 
2004 den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2005 fest-
gestellt: 
 
1. Es betragen 

1.1 im Erfolgsplan 
die Erträge   664.500 EURO 
die Aufwendungen  536.200 EURO 
der Jahresgewinn  128.300 EURO 

  der Jahresverlust             0 EURO 
 

1.2 im Vermögensplan 
die Einnahmen   293.300 EURO 
die Ausgaben   293.300 EURO 
 

2. Es werden festgesetzt: 
2.1 der Gesamtbetrag der Kredite für  
      Investitionen     0 EU-
RO 

       und Investitionsförderungsmaß- 
                   nahmen auf    0 EU-
RO 

2.2 der Gesamtbetrag der 
     Verpflichtungsermächtigung auf  0 EU-

RO 
2.3 der Höchstbetrag der  
      Kassenkredite auf      25.OOO EU-

RO 
 
Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2005 enthält 
keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 
Laboe, den 1. Dezember 2004 
 
 Wasserversorgungsverband Probstei 
  gez. Otto Steffen 
          Der Verbandsvorsteher



 

Die vorstehende Zusammenstellung des Wasserversorgungs-
verbandes Probstei für das Wirtschaftsjahr 2005, die keine 
genehmigungspflichtigen Teile enthält, wird hiermit öffent-
lich bekanntgemacht. 
Jeder kann Einsicht in die Zusammenstellung und den Wirt-
schaftsplan mit den Anlagen während der Dienstzeit im Rat-
haus der Gemeinde Laboe, Reventloustraße 20, Laboe, Zim-
mer 12 nehmen 
 
 
Laboe, den 1. Dezember 2004 
 
 Wasserversorgungsverband Probstei 
                     Der Verbandsvorsteher 

 

Öff. Anz. Plön 2005, Nr. 1) 

--------------------------------------------------------------------------- 
3. 
 

Haushaltssatzung 
des Gewässerunterhaltungsverbandes Kossau 

für das Jahr 2005 
 

Aufgrund der §§ 5 ff des Ausführungsgesetzes zum Gesetz 
über Wasser- und Bodenverbände wird nach Beschlußfas-
sung der Verbandsversammlung vom 08.12.2004 folgende 
Haushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
 
Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Ver-
waltungshaushaltes wird festgesetzt auf  93.750,00 EU-
RO 
 
Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Ver-
mögenshaushaltes wird festgestzt auf 
 140.000,00 EURO 
 

§ 2 
 
Die Hebesätze für die Beitragsabteilungen werden wie folgt 
festgesetzt: 
für die Gewässerunterhaltung:           €  2,50 je BE 
Rohrleitungsunterhaltung ohne 
Gewässereigenschaft            €  0,50 je lfd. m 
 

§ 3 
 
Als Hebetermin ist der 01. März 2005 festgesetzt. 
 
Schellhorn, am 08.12.04 
  
                       Verbandsvorsteher 
                    gez. Helmut Brodowski 

 

(Öff. Anz. Plön 2005, Nr. 1) 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
4. 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge 
für die Landtagswahl am 20. Februar 2005 in den 

Wahlkreisen 18 Plön-Nord und 19 Plön-Süd 
 
Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 7. Januar 2005 nachstehend aufgeführte Kreiswahlvorschläge für die Landtags-
wahl am 20. Februar 2005 zugelassen: 
 
Wahlkreis 18 Plön-Nord 
 
1. Langner, Anette     SPD   Sozialdemokratische 
 Ltd. Angestellte        Partei Deutschlands 
 geb. 1961 
 Damm 14 a 
 24217 Schönberg/Holstein 
 
 
2. Kalinka, Werner     CDU   Christlich Demokratische 
 Journalist         Union Deutschlands 
 geb. 1952 
 Schleser Weg 6 
 24232 Dobersdorf 
 
3. Voigt, Jan      FDP   Freie Demokratische 
 Student         Partei 
 geb. 1978 
 Eiderstr. 1 
 24223 Raisdorf 
 
4. Hentschel, Karl-Martin    GRÜNE   BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 Systemberater, MdL        Schleswig-Holstein 
 geb. 1950 
 Am Steinkamp 7 
 24226 Heikendorf



 

Wahlkreis 19 Plön-Süd 
 
1. Dr. Höppner, Henning     SPD   Sozialdemokratische 
 Beamter         Partei Deutschlands 
 geb. 1949 
 Ulmenstr. 47 
 24306 Plön 
 
2. Sönnichsen, Peter     CDU   Christlich Demokratische 
 Immobilienkaufmann        Union Deutschlands 
 geb. 1953 
 Friedrich-Hebbel-Weg 6 
 24601 Wankendorf 
 
3. Wolf, Martin      FDP   Freie Demokratische 
 Rechtsanwalt         Partei 
 geb. 1962 
 Birkenweg 57 
 24211 Preetz 
 
4. Dr. Klempt, Martin     GRÜNE   BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 Tierarzt und habilitierter Molekularbiologe     Schleswig-Holstein 
 geb. 1961 
 Preetzer Chaussee 7 
 24211 Honigsee 
 
 
 
Plön, den 7. Januar 2005 
Az.: 1420 

K r e i s  P l ö n 
Der Landrat 

als Kreiswahlleiter für die 
Wahlkreise 18 und 19 

Dr. Gebel 
 
 

(Öff. Anz. Plön 2005, Nr. 1) 

---------------------------------------------------------------------------
 


